各位

2016 年 12 月吉日

アクシス株式会社

[ トランスペアレント 新製品のご案内 ]
フラッグシップ・パワーアイソレーター

OPUS PowerIsolator

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社ならびに弊社取り扱い製品への格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、トランスペアレント(USA)はこのほど、電源の品位を大きく改善するパワーアイソレーターのフラッグシップモデ

ル”OPUS PowerIsolator(OPI)”をリリースし、近々弊社より輸入発売させていただく運びとなりましたのでここにご案

内申し上げます。

トランスペアレント・パワーアイソレーターは、電流制限を一切課すこと無く、しかも電圧/電流の位相整合の正確性ま

でも追求し 100%の電源効率を実現した独自の高性能ノイズフィルターと、音質/画質など機器の性能に全く影響を及ぼ

さないハイスピード・サージプロテクターを搭載するという一貫したコンセプトに基づいて設計製造されています。

”OPUS PowerIsolator(OPI)”は、そうした優れた資質を有するパワーアイソレーターの最高峰に位置するモデルとして、

フィルターデザインとその構成コンポーネント、ターミネーション技法、エンクロージャーの素材と形状など、すべての

ファクターへの究極的なブラッシュアップによって、これまでと一線を画すほどの圧倒的な高品位電源供給を実現します。

つきましては、その詳細を別紙にてご案内いたしますので何卒宜しくお願い申し上げます。

                                                敬具

- 記 -

モデル名 仕様  税別希望小売価格

OPUS PowerIsolator (OPI) 2 アウトレット, 主電源コード OPC(2m)付  \1,950,000

※2015 年 12 月発売

OPUS POWERISOLATOR

TRANSPARENT POWER PERFECTED

Power Conditioning Without Compromise
トランスペアレント・パワーアイソレ

ーターは、電流制限を一切課すこと無

く、しかも電圧/電流の位相の乱れを微

塵も引き起こさず、まさに 100%の電

源効率を実現しながらブロードバンド

で電源ノイズを除去する独自の高性能

ノイズフィルターと、音質/画質など機

器の性能に全く影響を及ぼさないハイ

スピード・サージプロテクターを搭載

するという一貫したコンセプトに基づ

いて設計製造されています。

”OPUS PowerIsolator(OPI)”は、そう

した優れた特質を有するパワーアイソ

レーターの最高峰に位置するモデルとして、トランスペアレント最新の”Generation5”テクノロジーを駆使し、フィルターデザインとそ

の構成コンポーネント、電気的接点の新たなターミネーション技法、エンクロージャーの素材と形状など、すべてのファクターを極限

にまでブラッシュアップ。その、次元の違う圧倒的な高品位電源供給能力は、接続機器に、劇的な高 S/N で底知れないパワー感に満ち

た深いダイナミズムをもたらすことでしょう。

一連の“OPUS”プロダクツと同様にエンクロージャーの素材には屈強なカーボンファイバーフォームを採用し、フィルター回路など内部

の要所に空隙を埋めるエポキシ系制振材を充填。美しい曲線を描く低重心設計の筐体構造とも相まって、内部フィルター回路への機械

的振動、電磁的振動など一切のメカニカル・レゾナンスは極限にまで抑え込ま

れています。そして、内部のすべての電気的接点には、”OPUS Power Cord”で

確立された超低接触抵抗の特殊なターミネーション技法が投入され、エネルギ

ー損失と磁気歪を徹底追放しています。また、底面のインシュレーター脚はス

パイク状の円錐部が着脱できる二重構造。カーペットなど柔らかい設置面では

スパイク接地とし、また、堅固な硬い床などの設置場所ではスパイクを外し円

状接地とするなど、制振性と安定性を重視したフレキシブルな対応が可能です。

ノイズフィルター回路には、一連のトランスペアレント・パワーアイソレーターと同様に、トランスやチョークコイル、直列フィルター

など、電流制限や歪の原因となるデバイスは一切用しない独自の並列方式を採用し、フィルターデバイスによる電流ロスを皆無としてい

ます。また、一般的な電源フィルターでは、回路のインダクティブ/キャパシティブ成分が電圧と電流の位相差を発生させ、パワーファ

クター、つまりエネルギー効率を悪化させてしまいますが、ここでは、電源周波数に正確に対応する厳格な定数設計と選別された高品位

パーツの登用、さらに、組み立て後の校正までも行なう徹底管理によって電圧/電流の位相ズレを根絶。

”OPI”には、そうしたトランスペアレントの特異な電源ノイズフィルターに、”Generation5”テクノロジー

による斬新な回路構成とアッセンブリーテクニック、そして、より革新された高精度パッシブフィルター

コンポーネントを投入し、一段とブラッシュアップ。さらに AC 電源入力には”OPUS Power Cord”を装備。

その高い高周波電磁ノイズ低減効果とブロードバンドに作用する”OPI”の優れたノイズ低減効果が相乗し、

超絶のパワーコンディショニング・クォリティーを実現しています。

●動作状態表示 LED:サージプロテクター機能、電源極性判定、通電状態表示の各 LED を装備

●ON-OFF スイッチ:2 系統の AC アウトレットに対するオン/オフ操作が可能

●高性能サージプロテクター搭載:機器の音質/画質などのパフォーマンスに影響を及ぼすことのない高性能サージプロテクターが、AC

ラインから飛び込み機器にダメージを与える危険なサージとスパイクを瞬時に除去。その性能は実に通常の一千倍にあたる 1 ナノ秒の

反応スピードで 3 千万 W のピークサージパワーと 5 万 8 千アンペアのピークスパイク電流から保護する驚異的な実力。しかも、この

機能はノーマルモードのみならずコモンモードにも対応する完璧さです。

●電源定格:100VAC/15A (電源周波数に応じた正確な電圧/電流位相整合のため 50Hz 専用または 60Hz 専用です)

©2016.12
輸入発売元:アクシス株式会社 〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 2-34-27 TEL:03-5410-0071  www.axiss.co.jp